
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

                                                 Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 

Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 

- zlepšení infrastruktury školy pro modernizaci a zkvalitnění 

vzdělávacího procesu celoživotního učení v souladu s rámcovými 

vzdělávacími programy;  

- zvýšením počtu odborných učeben a učeben pro praktickou výuku a 

odborný výcvik se zlepší podmínky pro realizaci celoživotního 

vzdělávání; 

- zlepšení praktických znalostí a dovedností žáků, zlepšení 

konkurenceschopnosti žáků na trhu práce; 

- rozšíření nabídky vzdělávacích aktivit v rámci dalšího vzdělávání; 

- zvýšení počtu místností pro přípravu pedagogických pracovníků na 

výuku, kde budou umístěné i učební pomůcky, odborná studovna a 

místnosti pro poskytování konzultací a řešení specifických problémů 

pedagogickým pracovníkem s účastníky vzdělávacího procesu. 

- poskytování vzdělávacích aktivit osobám se zdravotním postižením, 

tj. osobám potenciálně znevýhodněným na trhu práce, 

- zkvalitnění praktické výuky žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v dřevařském průmyslu,  

- motivace žáků ke studiu a následné volbě povolání. 

Popis předmětu veřejné zakázky Úpravy pavilonu dřevařských oborů spočívají v rekonstrukci dílen 

dřevařských oborů a v rozšíření nedostatečné plochy pro odbornou a 

praktickou výuku. Současné komunikační napojení na areál školy 

zůstane bez změny. 

 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Cílem projektu je rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských 
oborů v areálu SŠ, ZŠ a MŠ ve Štefánikově ulici. Prostorové možnosti 
budovy školy jsou nevyhovující a neumožňují plné využívání 
moderních technologií jak při výuce teoretické tak i výuce praktické. 
Podmínky pro teoretickou a praktickou výuku jsou dlouhodobě 
negativně hodnoceny Krajskou hygienickou stanicí 
Královéhradeckého kraje. Výsledkem projektu bude výstavba a 
modernizace oboru, jehož neslyšící absolventi mají velmi dobré 
uplatnění na trhu práce, dojde ke zlepšení jejich teoretické a odborné 
připravenosti na praxi a integraci. 
 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 

Nejpozději do 31.12.2012 

Popis rizik související s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 

 
Zájem zadavatele na realizaci dle požadovaných pravidel operačního 
programu a termínů plnění: v návrhu smlouvy o dílo jsou stanoveny 
konkrétní podmínky a sankce (například za nedodržení požadovaných 



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

realizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení 
kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

termínů realizace stavby). 
 

 
  



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na dodávky podle § 3 odst. 1 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných dodávek. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou 
osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

 
  



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na služby podle § 3 odst. 2 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání 
než je středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

 
  



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na stavební práce podle § 3 odst. 3 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu stavebních 
prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu 
stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za vedení realizace 
stavebních prací. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání 
než je středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než 3 roky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

 
  



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby ve 
vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

 Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,1 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

 
 

  



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele podle § 5 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
  



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele podle § 6 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH. 

 
S ohledem na povahu veřejné zakázky je základním hodnotícím 
kritériem nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

 
  



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 6 
 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

 
Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

Způsob hodnocení je určen základním 
hodnotícím kritériem – tedy nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

  



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 127/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 

549, Hradec Králové“ 

 
 
 

 
 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 
 

Hodnota Odůvodnění 

 
 

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky je 13.892.341,- Kč bez DPH. 

 
 

Předpokládaná hodnota je stanovena projektantem dle cenové úrovně 

ÚRS 2011. 

 

 


